АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ f .  OS. ZD23 №

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 12.10.2020 г. № 533

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого
экономического развития Кожевниковского района на 2021-2026 годы»»

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
12.07.2012 № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Кожевниковского
района»,

12.10.2020г. № 533 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для
устойчивого экономического развития Кожевниковского района на 2021-2026 годы»»
следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. паспорт подпрограммы № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Кожевниковского района на 2021 -  2026 годы» муниципальной программы
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. паспорт подпрограммы № 3 «Развитие внутреннего и въездного туризма на
территории Кожевниковского района на период 2021-2026 годы» муниципальной программы
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Г----------  т Т. А.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела

Z f . £ P .  2023 г.

Е.Г. Акулова
(38244) 22-576

Й

S c

О И ва к §
5 « u
>я 3 VO
вН о SУ и <N>> О J,
2 И й

>Я Я  ев
* г *
о 2 «§ 5 *о 9 ,2

О.

0
у
0>
5
1
6  Онс
>В
ОВ-й
§сяяя*>*
S
6<
<ч

№
П4  *
*  25 п

о  и гч Я '
В

Л ли  я
у ев
3 *5 °£ зЯS «в
5 а
*  £ Ик w
зя 5
о ®
“ £J5 Я

S Я
Я  о
Я и  S
S
зя
я
нS
я
а
с

0 \3
& £
1 £

5 cd о В- о5 £ о .  h *
2  5  Я  а  у

во к в о
к  «

з  а

ч у- (L и; >я
е =я * 9к  Й л «  ^Й Я  к  О  и
л К о ьй 2
К  О ж  Я  Оя я а я н

* I

£ О- * EJ Sя н S ей оо О в D. К
я « со Н в

V ЧНо- £ S  s
3 5<с и2 а я

© 2  £

S  о-

5 сз о Р- оS с 5, н ьг
О Я  *- У  О
Я  s  m 5  “
о 2 о * 9* 5 * 5 £л  л  и  S  Я
е  О  н  Я
Й с < S

* «Й° Й>я 2а! ЯС. Л
Н «  §
& S  5с 2 я о
8 8 •§• ос Ьй О id
Р  Я  S  «
О S g §
^  <j S
о о кя Й  яЯ- - “Г.Я ¥
g * Э
m g S

g о

0 s
1 Iя

К
3 ю я
§  “ s о
я § £ *я S Я яе- в ч ча л *о &
н I  *  <
3  я *  a

3 о >вв «<

э е
S <N

X -в V,—Н о вU о оеЗ О- ** * с «
3 5 * 2Я СЗ ^ 5О- С § g
с 5 2 я

5 5 еQ, Ш t  vв я 2 Сс- н  х  <и
с=С4> я & £

В  X

и р  еа. с о*4 5 Оэ 1 *
« s ь

О . О
Я О
X о
3 <и
Я  3

Я fc s  Й

9- S

£ £

I  3

I 9 s IB So' 3 g•e- «  2
* _Tя л -■i rv hQ
0  о  Hx ж о1 a sЯ о s
R £■ g
<L> Ю
^ 3 s'
я £ 1

s a f e£3 У=. s '

o s
d 5 5X я S3н s 2O Q.« g aa s s
Я 3 ex

s °

Ю
h- m

S  H
о >s ¥о о “2 g о
<u я Я
о. £ *
H К  U , я
О  Ь  2  gьй о Д Б1> л gя  ч  ч
-  £ 2 X
Н w 35 ? и * л § 5г Ё « g
„  щ 9 ой i« я ю
5 *£ л g.S ^  с- “ ■

S3 а

S Я Xо -е- 2

S
*<Эч
г—
О
ем
Впо
р

л о
5 Э5? X
1 ё

s &2 о сз ©
2 8 хм 2 к

й <3 s
К Н схК g с2 2 чра к  и
о й а.& сзя с Ьн
S
Оноо

s s

Ь 4

Я îf

2 %

O. O  Os о

. J M- Шл  о вч ca t j  Mm 04PC о о? CO

E s  S cr s 2
Й S
IS 2 5 я

3
2
&•CL

'■*' АЛ I.s p s a
н ъ  £ zЙ f5 4) О
P- £  ® «

§ И

5 «
^ я 2I  Q. 5. JJ ?
я к °
S S  I
э  s «<u g u
S S i ;a 8 &cu oa ^
v-/ X ы s-« x я 5 ̂ я jg exS <3 й ь
5" & g и
5 s о ><
0 * & 3
в s c„ о « S e e ;

1 1 I  SS U <4S3 Н я2 « 6 Я ce sЯ <-> g
Я 5 О
S 1 <U
CL. x  sо л я
f  § s
B a gs ®

•§“ с

i.g I i i-- a. * ® §
3 &

S m sip н £

ce S
* g
* «  л, )X <U О

5 я S «  §ч - «* 3 s
io I  S “ O^  S I s §
° я s 2 >s
O  5  &  5  3и S E я *м s й й  Sa) bd x  я  5

o. 2 о

u S & §
я g 1 1 §
^  ^  g- О

<u •S* С o
-©- Я кг

л и2 3Я §
Ч £ я s
СО X

* ! х 2
s яО)

2х

5 с

г  ж Xо £■ £
3W CL> С*a  2►> ° й5 я Я

я 2 а

о  О .  Я  О .  X  я

5 <3 *- S
CL *

О о
Я  3  g=г я йcd гг 22s 0,5
Q .  CQ _
0  сЗ ©X  н и1=Г <-> О
S 5 5 ¥1 ® S  В0 TS 2 о
a I  I *1 2 £ л
5 | s s
о, »■ а  §“ • ю  Й ох ~ & Э s m o g  « Р е й

S  !*■ й  W

§&&:§2  ̂ t=t ч'D со _ л
н  о  S
о 5 к
к  Э к
ж § .  я
а  «  *
«  Й о2 s R

* ►— сз X
1Й

«  5

Й |  S оЙ Э  ̂ 1“£ 3 5 mS § о *d н Si-
“ 2 еа  о и rf

Г1 § |
« s § &
5  &  Й Р
5  £  а  ёm &• К а о о * у о. •©■ я вС о. * с °

* о
О . Он

я кз ясо оз X
Я m Й
§  8 . 2

о. m Р о о  ̂
«а & о

о 5 к

П

*  Я О „  Xо- 5, О £ ь
я g' я £ О

к
о

Н *

^ I1 * §■«
2

I
2 1

£ 1
0 1 £ s

1 I

S « a2 5 ®

S  сь  о aj н я

p «
а й s

H  d  О) К

S & H «T <u u gо 5 o> Й
S & s ё

оЬй X * .2

e 3

<  я

S *
« 5(D £
j3 CO

*8 *

я «S aОн (J

5 2
2 £ P

I  1 8 8
f  £ J 1<! о ^  я

°  я § «

я < *

2 *
<U О
5 W

У  ^  raн 2 p,
я Й ЙP- °* я

а- O et
з «  с  Я  ̂я a  p
5 P «

* s sej  Я cdО Я SU Hf
£ 8 ** о .©.

W «  о

g. S. S
s' g 32  H Й*5 я “
g i  Я  S® о о

в  S  «

s й
о. о

 ̂ г
1 з

■в* яи %,

5 * 2Si «и жЧ  Ч  toJr о кО 5 Я

Н <и

о о о о о

а  5 s ааз —г
§ S I§ 1 ь

тГ
Г'

ТГТ90\о

П п п

и

S2 о

g ¥ « *с s S ой g 2 s
1 I  S.S
«  с &> ®а й г Ию к к JS
2 в я ?•

о в- н
&  *  Яс 5 Q.
ев Ч -в-
Й в  S
& S я
ЬЙ 32
В  ©

* «

S  S  S  *я о о
"  S' я ^
05 О О . >я

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от / £  0$, Zq22> №

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического

развития Кожевниковского района на 2021-2026 годы»

Наименование МП Создание условий для устойчивого экономического развития
Кожевниковского района на 2021-2026 годы

Куратор МП Первый Заместитель Г лавы Кожевниковского района.
Заказчик МП Администрация Кожевниковского района
Исполнители МП Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации

Кожевниковского района,
Администрации поселений Кожевниковского района (по согласованию),
некоммерческие организации, образующие инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства Кожевниковского
района (по согласованию),
МБУ «Кожевниковский бизнес - инкубатор (по согласованию).

Цель социально -
экономического
развития
Кожевниковского
района, на которую
направлена
реализация МП

Создание условий для развития экономической базы и привлечение
дополнительных инвестиционных ресурсов

Цель МП Создание условий для улучшения инвестиционного климата, развития
малого и среднего предпринимательства, туристской индустрии на
территории Кожевниковского района

Показатели цели
МП и их значения
(с детализацией по
годам реализации)

Показатели 2021(
факт)

2022(
факт) 2023 2024 2025 2026

Объем поступлений налогов
на совокупный доход в
консолидированный бюджет
Томской области с территории
района, млн. рублей

21,3 27,9 21,7 21,7 22,0 23,0

Задачи МП Задача 1. Создание условий для улучшения инвестиционного климата на
территории Кожевниковского района;
Задача 2. Создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории Кожевниковского района
Задача 3. Создание условий для развития туристской деятельности
в Кожевниковском районе.

Показатели задач
МП и их значения
(с детализацией по
годам реализации
МП)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1.1 .Инвестиции в основной
капитал за счет всех
источников финансирования,
млн.руб. 1029,2 1246,0 1158,4 1146,4 1237,9 1372,3
2.1. Число малых и средних
предприятий, включая
микропредприятия, ед.

366 360 360 360 360 360

2.2. Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами по виду
экономической деятельности
"Обрабатывающие производства"
по средним и крупным
предприятиям, млн.рублей

424,5 454,6 460,0 479,7 500,0 550,0

3.1. Численность лиц,
размещенных в коллективных
средствах размещения,
тыс.чел.

1,2 1,5 2,0 10,5 10,6 10,7

Сроки и этапы
реализации МП 2021-2026 год

Перечень
подпрограмм МП

Подпрограмма 1. Улучшение инвестиционного климата на территории
Кожевниковского района на период 2021-2026 годы.
Подпрограмма 2. Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории Кожевниковского района на период 2021-2026 годы.
Подпрограмма 3. Развитие внутреннего и въездного туризма на
территории Кожевниковского района на период 2021-2026 годы.

Объем и
источники
финансирования (с
детализацией по
годам реализации,
тыс. рублей)

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026
федеральный бюджет
(по согласованию) 6844,09 0 1990,35 4853,74 0 0 0
областной бюджет
(по согласованию) 7754,52 2106,09 2079,2 3569,23 0 0 0
районный бюджет 9258,54 2370,67 4161,44 1151,49 787,47 787,47 0
бюджеты поселений
(по согласованию) 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники (по
согласованию) 7592,3 2422,00 899,3 1400,00 957,00 957,00 957,0
всего по
источникам 31449,45 6898,76 9130,29 10974,46 1744,47 1744,47 957,00

Организация
управления МП

Реализацию МП осуществляет заказчик Программы.
Контроль за реализацией МП осуществляет Первый заместитель Г лавы
Кожевниковского района.
Текущий контроль и мониторинг реализации МП осуществляет заказчик
Программы.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от /з? Of-23  г. № 9 J 2

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2

Наименование
подпрограммы 2

Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского
района на 2021 -  2026 годы

Куратор Первый заместитель Г лавы Кожевниковского района
Заказчик Администрация Кожевниковского района
Исполнители Администрация Кожевниковского района,

Отдел экономического анализа и прогнозирования;
Муниципальное бюджетное учреждение «Кожевниковский бизнес-инкубатор», отдел
по управлению муниципальной собственностью

Цель социально-
экономического
развития
Кожевниковского
района, на которую
направлена
реализация
подпрограммы 2

Создание условий для развития экономической базы и привлечение дополнительных
инвестиционных ресурсов

Цель
подпрограммы 2

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в
Кожевниковском районе

Показатели цели
подпрограммы 2 и
их значения (с
детализацией по
годам реализации)

Показатели 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1. Число малых и средних
предприятий, включая
микропредприятия, ед. 366 360 360 360 360 360

2. Объем отгруженных
товаре в собственно го
производства, выполненных
работ и услуг собственными
силами по виду
экономической
деятельности
"Обрабатывающие
производства" по средним и
крупным предприятиям,
млн. рублей

424,5 454,6 460,0 479,7 500,0 550,0

Задачи
подпрограммы 2

1) Развитие и обеспечение деятельности МБУ КБИ;
2) Создание благоприятных условий для ведения бизнеса;
3) Популяризация предпринимательской деятельности, формирование позитивного
образа предпринимательской деятельности.

Показатели задач
подпрограммы 2 и
их значения (с
детализацией по
годам реализации)

Показатели 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026 год

Задача 1. Развитие и обеспечение деятельности МБУ КБИ
1 .Количество субъектов малого
и среднего
предпринимательства
(включая индивидуальных
предпринимателей и
самозанятых граждан),
являющихся резидентами МБУ
«КБИ», ед.

9 9 9 10 10 10

Задача 2. Создание благоприятных условий для ведения бизнеса
Показатель 1 Количество 1 0 3 3 3 3

субъектов малого и среднего
предпринимательства -
получателей финансовой
поддержки, ед.
Задача 3. Популяризация предпринимательской деятельности, формирование
позитивного образа предпринимательской деятельности
Показатель 1 Количество
индивидуальных
предпринимателей (включая
индивидуальных
предпринимателей и
самозанятых граждан), на
конец отчетного года. Чел.

629

(310+
319)

685

(306+
379)

690 695 700 705

Сроки и этапы
реализации
подпрограммы 2

2021-2026 годы

Объем и источники
финансирования (с
детализацией по
годам реализации,
тыс. рублей)

источни
ки

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 5240,30 2106,09 1586,45 1547,76 0,00 0,00 0,00
МБ 8977,55 2365,81 4130,57 1018,97 731,00 731,00 0,00
Внебюд
жетные
источни
ки

7050,00 2350,00 850,00 1300,00 850,00 850,00 850,00

Всего по
источни
кам

21267,85 6821,90 6567,02 3866,73 1581,10 1581,10 850,00

Организация
управления ПМП

Реализацию Подпрограммы 2 осуществляет отдел экономического анализа и
прогнозирования Администрации Кожевниковского района МБУ «Кожевниковский
бизнес-инкубатор». Общий контроль за реализацией Подпрограммы 2 осуществляет
первый заместитель Главы Кожевниковского района. Текущий контроль и мониторинг
реализации Подпрограммы 2 осуществляют отдел экономического анализа и
прогнозирования Администрация Кожевниковского района.

Приложение № 4
К постановлению Администрации

Кожевниковского района
от of. 23т. № 9 ^ ^

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 3

Наименование
подпрограммы 3

Развитие внутреннего и въездного туризма на
территории Кожевниковского района на период 2021-2026 годы

Заказчик
подпрограммы 3

Администрация Кожевниковского района

Куратор
подпрограммы 3

Первый Заместитель Г лавы Кожевниковского района

Исполнители
подпрограммы 3

Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации
Кожевниковского района;
Администрации поселений Кожевниковского района (по
согласованию).

Стратегическая цель
социально -
экономического
развития
Кожевниковского
района, на которую
направлена
реализация
подпрограммы 3

Создание условий для развития экономической базы и привлечение
дополнительных инвестиционных ресурсов

Цель подпрограммы
3

Создание условий для развития туристской деятельности
в Кожевниковском районе

Показатель цели
подпрограммы 3
и его значения

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Численность лиц,
размещенных в коллективных
средствах размещения,
тыс. чел.

1,2 1,5 2,0 10,5 10,5 10,5

Задачи
подпрограммы 3

Задача 1. Формирование системы организ
деятельности в Кожевниковском районе.
Задача 2. Содействие развитию приоритетных нап

ации туристской

равлений туризма.
Показатели задач
подпрограммы 3 и
их значения

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1.1. Число мест в
коллективных средствах
размещения, ед.

300 300 310 320 325 325

2.1. Количество проведенных в
рамках Программы
событийных мероприятий на
территории Кожевниковского
района, ед.

9 10 15 20 20 20

Сроки и этапы
реализации
подпрограммы 3

2021-2026 год

Объем и источники Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

финансирования (с
детализацией по
годам реализации,
тыс. рублей)

(по согласованию)
областной бюджет
(по согласованию)

1296,203 0,00 0,00 1296,2
03

0,00 0,00 0,00

районный бюджет 81,01 4,86 0,00 76,15 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений
(по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники (по
согласованию)

21,0 0,0 0,0 0,0 7,0 7,0 7,0

всего по источникам 1398,213 4,86 0,0 1372,3
53

7,00 7,00 7,00

Организация
управления
подпрограммой 3

Реализацию подпрограммы 3 осуществляет заказчик подпрограммы
3. Контроль за реализацией подпрограммы 3 осуществляет Первый
заместитель Главы Кожевниковского района. Текущий контроль и
мониторинг реализации подпрограммы 3 осуществляет заказчик
подпрограммы 3.